
                                     
 

 1 

Zadávací dokumentace 

 

pro nadlimitní veřejnou zakázku zadávanou otevřeným řízením dle § 56 zákona  

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů  

(dále také jen „ZZVZ“ nebo „zákon“)  

 

„ITI – Pokročilé metody ve vzdělávání, IT vybavení“ 
 
Zadavatel:   Statutární město Ostrava – městský obvod Slezská      
                                           Ostrava 
Sídlo:  Těšínská 35, 710 16 Ostrava – Slezská Ostrava 
Oprávněná osoba:  Mgr. Richard Vereš, starosta 
IČO:  00845451 
Profil:  http://profily.proebiz.com/verejne-zakazky/3482 
 
Zastupující osoba:  Regionální rozvojová agentura Východní Moravy 
Sídlo:   Tř. Tomáše Bati 5146, 760 01 Zlín 
IČO:   45659176  
Kontaktní osoba:  Mgr. Magdalena Nechvátalová 
Email:  administratorvz@seznam.cz 
Datová schránka:  u4kz7yy  
 
 

Veřejná zakázka je realizována v rámci projektu „ITI – pokročilé metody ve 
vzdělávání“, který je spolufinancován z dotace poskytnuté z Integrovaného 
regionálního operačního programu 2021- 2027 (dále jen „IROP“) v rámci Výzvy 
statutárního města Ostravy jako zprostředkujícího subjektu integrované teritoriální 
investice (ITI) k předkládání žádostí o podporu z IROP (SC 4.1: Zlepšování rovného 
přístupu k inkluzivním a kvalitním službám v oblasti vzdělávání, odborné přípravy a 
celoživotního učení pomocí rozvoje přístupné infrastruktury, mimo jiné posilováním 
odolnosti pro distanční a online vzdělávání a odbornou přípravu) ve vazbě na 37. výzvu 
řídícího orgánu IROP (Základní školy – SC 4.1 (ITI)) a 2. výzvu nositele ITI ostravské 
aglomerace. 
 
Zadávací dokumentace veřejné zakázky „ITI – Pokročilé metody ve vzdělávání, IT 
vybavení“ (dále v textu jen „veřejná zakázka“) je souhrnem požadavků zadavatele. 
Pokud některé požadavky nebo podmínky nejsou těmito zadávacími podmínkami 
upraveny, pak jsou upraveny zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění (dále v textu jen „zákon“). Zadávací podmínky předmětné 
veřejné zakázky jsou tedy souhrnem požadavků zadavatele, nikoliv však souhrnem 
veškerých požadavků vyplývajících ze zákona či z obecně závazných předpisů a 
dalších norem, které se k předmětu veřejné zakázky a jeho realizaci vztahují a kterými 
se musí dodavatelé při zpracování své nabídky řídit.  
 
Zástupce zadavatele 

V předmětném zadávacím řízení zastupuje zadavatele v souladu s § 43 zákona 

agentura výše uvedená. Zastupující osoba je oprávněna za zadavatele jednat, přičemž 

http://profily.proebiz.com/verejne-zakazky/3482
mailto:administratorvz@seznam.cz


                                     
 

 2 

jí není uděleno zmocnění k provedení výběru dodavatele, vyloučení účastníka 

zadávacího řízení, zrušení zadávacího řízení nebo rozhodnutí o námitkách.  

Komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem 

Výzva k podání nabídky včetně všech příloh bude v elektronické podobě po celou 

dobu trvání lhůty pro podání nabídek uveřejněna v plném znění na profilu zadavatele, 

odkaz: http://profily.proebiz.com/profile/ 

Zadavatel (zástupce zadavatele) komunikuje s dodavateli v souladu s § 211 odst. 1 

zákona zásadně písemně. Písemná komunikace mezi zadavatelem (zástupcem 

zadavatele) a dodavatelem musí probíhat elektronicky (s výjimkou případů podle  

§ 211 odst. 3 zákona).  

Veřejná zakázka je zadávána v plném rozsahu elektronicky prostřednictvím 

elektronického nástroje – systému JOSEPHINE (dále jen „elektronický nástroj 

JOSEPHINE“) dostupného na https://josephine.proebiz.com.  

Veškeré úkony v rámci tohoto zadávacího řízení a rovněž veškerá komunikace mezi 

zadavatelem (nebo jeho zástupcem) a dodavatelem probíhá elektronicky, a to zejména 

prostřednictvím elektronického nástroje JOSEPHINE. Veškeré písemnosti zasílané 

prostřednictvím elektronického nástroje JOSEPHINE se považují za řádně doručené 

dnem jejich doručení do uživatelského účtu adresáta v elektronickém nástroji 

JOSEPHINE. Na doručení písemnosti nemá vliv, zda byla písemnost jejím adresátem 

přečtena, případně, zda elektronický nástroj JOSEPHINE adresátovi odeslal na 

kontaktní emailovou adresu upozornění o tom, že na jeho uživatelský účet v 

elektronickém nástroji JOSEPHINE byla doručena nová zpráva či nikoliv.  

Zadavatel dodavatele upozorňuje, že pro plné využití všech možností elektronického 

nástroje JOSEPHINE je nezbytné provést a dokončit tzv. registraci dodavatele. Manuál 

pro registraci dodavatele v elektronickém nástroji JOSEPHINE je uveden v čl. 2 Přílohy 

č. 5 – Požadavky na elektronickou komunikaci. 

Pro odpovědi na případné otázky týkající se uživatelského ovládání elektronického 
nástroje JOSEPHINE je možné využít uživatelskou podporu v rámci PROEBIZ (tel.: 
+420 255 707 010, +420 597 587 111, e-mail: houston@proebiz.com). 
 
1) Údaje o veřejné zakázce: 

1. Údaje o veřejné zakázce 

• Zadavatel uvádí, že níže uvedené části zadávací dokumentace vypracovala 
osoba odlišná od zadavatele, a to konkrétně: 

• Organizačně – právní věci zadávací dokumentace: 
Regionální rozvojová agentura Východní Moravy 
Sídlo: Tř. Tomáše Bati 5146, 760 01 Zlín 
IČO: 45659176  

• Technickou specifikaci vybavení (informační technologie, učební 
pomůcky, nábytek) do učeben: 
Dalibor Havel  
COMFOR STORES a.s. 
Závodní 540/51 (Průmyslový park Karviná), 735 06 Karviná 6 

 

• Název veřejné zakázky: „ITI – Pokročilé metody ve vzdělávání, IT vybavení” 



                                     
 

 3 

 

• Druh veřejné zakázky: veřejná zakázka na dodávky   
 

• Předpokládaná hodnota veřejné zakázky: 16 857 458 Kč bez DPH.  

 

• CPV kód: 

• 30200000-1  Počítače 

• 48000000-8 Balíky programů a informační systémy 

• 30232000-4 Periferní vybavení 

• 30232100-5  Tiskárny a kresliče 

• 39162000-5 Vzdělávací vybavení 

• 30000000-9 Kancelářské a počítací stroje, zařízení a potřeby 

                             mimo nábytek a balíky programů 

• 39162200-7 Školící pomůcky a zařízení 

• 30195200-4 Elektronické tabule a příslušenství 

• 39100000-3 Nábytek 

• 39160000-1 Školní nábytek 
 

• Zadavatel v souladu s kapitolou 2.3 Specifických pravidel pro žadatele a 
příjemce IROP 2021-2027 požaduje, aby dodavatel při plnění této veřejné 
zakázky dodržoval principy DNSH (zásady udržitelného rozvoje a významně 
nepoškozovat). 

 
 
2) Předmět veřejné zakázky: 

Předmět této veřejné zakázky tvoří: 

- dodávka a kompletace: 

o  IT  

o učebních pomůcek  

o nábytku 

do učeben jednotlivých základních škol za účelem jejich modernizace v souladu se 

zadávacími podmínkami této veřejné zakázky a jejich přílohami (dále také jen 

„zadávací dokumentace“), tj. včetně technické specifikace (příloha č. 4 této zadávací 

dokumentace)  

Nedílnou součást předmětu veřejné zakázky představuje zejména: 

a) dopravu předmětu veřejné zakázky na místo určení, jeho vybalení a jeho 

kontrolu  

b) daně, clo a poplatky spojené s dodávkou předmětu veřejné zakázky 

c) licence, pokud jsou k užívání předmětu veřejné zakázky nutné 

d) instalaci předmětu veřejné zakázky zahrnující jeho usazení v místě plnění a 

napojení na zdroje, zejména připojení k elektrickým rozvodům, rozvodům 

stlačeného vzduchu a vzduchotechniky, k slaboproudým a optickým rozvodům 

(je-li funkce zařízení podmíněna takovým připojením) 

e) uvedení předmětu veřejné zakázky do plného provozu zahrnující jeho instalaci 

či montáž, integraci do školní sítě, odzkoušení a ověření správné funkce, 

https://www.najdivz.cz/verejne-zakazky/cpv-tiskarny-a-kreslice-1989/


                                     
 

 4 

případně jeho seřízení, zkušební provoz (je-li pro správný chod zařízení 

potřeba)  

f) zaškolení obsluhy zadavatele v nezbytně nutném rozsahu, jakož i provedení 

jiných úkonů a činností nutných pro to, aby předmětu veřejné zakázky mohl plnit 

sjednaný či obvyklý účel 

g) zpracování a předání instrukcí a návodů k obsluze a údržbě předmětu veřejné 

zakázky (manuálů) v českém jazyce 

h) předání prohlášení o shodě dodaného předmětu veřejné zakázky se 

schválenými standardy. 

 

Předmětem veřejné zakázky je dodávka nových zařízení, které nebyly 

předmětem odpisu, tedy zadavatel bude prvním uživatelem těchto zařízení. 

Nesmí se jednat o repasovaná zařízení nebo zařízení, která byla používána již u 

jiných subjektů. 

 

Technické podmínky stanoví zadavatel odkazem na následující dokumenty podle 

uvedeného pořadí: 

a) české technické normy přejímající evropské normy nebo jiné národní 
technické normy přejímající evropské normy,  

b) evropská technická schválení,  
c) obecné technické specifikace stanovené v souladu s postupem uznaným 

členskými státy Evropské unie a uveřejněné v Úředním věstníku 
Evropské unie,  

d) mezinárodní normy, nebo  
e) jiné typy technických dokumentů než normy, vydané evropskými 

normalizačními orgány. 
 

Účastník plně odpovídá za to, že jeho nabídková cena zahrnuje všechny dodávky a 

činnosti uvedené v tomto bodu zadávací dokumentace. 

 
3) Prohlídka místa plnění část  

Za účelem seznámení se s místem plnění mohou se dodavatelé dostavit na prohlídku 
místa plnění, která se bude konat: 

• Základní škola Slezská Ostrava, Bohumínská 72, příspěvková 
organizace, příspěvková organizace (dále také jen „ZŠ Bohumínská“)- 
dne 19.7.2023 v 8:00 hodin. Sraz před hlavním vchodem do budovy – 
Základní škola Slezská Ostrava, Bohumínská 72, příspěvková 
organizace, Bohumínská 72/1082, Ostrava – Slezská Ostrava, 710 00  
 

• Základní škola Slezská Ostrava, Chrustova 24, příspěvková 
organizace (dále také jen ZŠ Chrustova“) - dne 10.7.2023 v 8:00 
hodin. Sraz před hlavním vchodem do budovy – Základní škola 
Slezská Ostrava, Chrustova 24, příspěvková organizace, Chrustova 
1418, 713 00 Slezská Ostrava  

 

 



                                     
 

 5 

• Základní škola Slezská Ostrava, Škrobálkova 51, příspěvková 
organizace (dále také jen ZŠ Škrobálkova“) - dne 10.7.2023 v 11:00 
hodin. Sraz před hlavním vchodem do budovy – Základní škola 
Slezská Ostrava, Škrobálkova 51, příspěvková organizace, 
Škrobálkova 51/300, Ostrava – Kunčičky, 718 00  
 

• Základní škola Slezská Ostrava, Pěší 1, příspěvková organizace (dále 
také jen „ZŠ Pěší“) - dne 11.7.2023 v 8:00 hodin. Sraz před hlavním 
vchodem do budovy – Základní škola Slezská Ostrava, Pěší 1, 
příspěvková organizace, Pěší 66/1, 712 00 Ostrava-Muglinov 
 

Prohlídka místa plnění slouží výhradně k seznámení dodavatelů s místem plnění a s 
jeho technickými a provozními parametry. 
 
 
4) Doba a místo plnění  

Předpokládané zahájení plnění:  
 
Plně předmětu veřejné zakázka je rozděleno na 2 etapy. 
1. etapa: 
Základní škola Slezská Ostrava, Bohumínská 72, příspěvková organizace, 
příspěvková organizace – učebna pro výuku cizích jazyků a informatiky; přírodovědná 
učebna 
Základní škola Slezská Ostrava, Chrustova 24, příspěvková organizace – 
multimediální učebna 
Základní škola Slezská Ostrava, Škrobálkova 51, příspěvková organizace – 
multimediální učebna; jazyková učebna 
Základní škola Slezská Ostrava, Pěší 1, příspěvková organizace – multimediální 
učebna 
Zahájení plnění na základě výzvy zadavatele učiněné nejdříve po vydání právního 
aktu o poskytnutí dotace 
 
Ukončení plnění: nejpozději do 60 dnů od zahájení plnění 
 
2. etapa: 
Základní škola Slezská Ostrava, Bohumínská 72, příspěvková organizace, 
příspěvková organizace – multimediální učebna 
Základní škola Slezská Ostrava, Chrustova 24, příspěvková organizace – jazyková 
učebna 
Základní škola Slezská Ostrava, Pěší 1, příspěvková organizace – jazyková učebna 
 
Zahájení plnění po uzavření smlouvy s vybraným účastníkem na základě písemné 
výzvy zadavatele; předpokládaný termín zahájení první polovina roku 2024 
 
Ukončení plnění: nejpozději do 60 dnů od zahájení plnění na základě písemný výzvy 
zadavatele. 
 
 
 



                                     
 

 6 

5) Požadavky zadavatele na kvalifikaci dodavatelů  

Zadavatel požaduje dle § 73 ZZVZ po účastnících zadávacího řízení předložení 
dokladů a informací k prokázání splnění kvalifikace.  
 
1) Kritéria kvalifikace  

 
Kvalifikovaným dodavatelem pro plnění výše uvedené veřejné zakázky je 
dodavatel, který:  

a) prokáže svou základní způsobilost dle § 74 ZZVZ (viz bod V.A),  
b) prokáže svou profesní způsobilost dle § 77 ZZVZ (viz bod V.B), 
c) prokáže svou technickou kvalifikaci dle § 79 odst. 2 písm. b) a k) ZZVZ (viz 

bod V.C). 
 

2) Forma prokazování splnění kvalifikace  
 
Povinnost předložit doklad (v nabídce i před uzavřením smlouvy) může dodavatel 
splnit odkazem na odpovídající informace vedené v informačním systému veřejné 
správy ve smyslu zákona č. 365/2000 Sb., o informačních systémech veřejné 
správy, v platném znění, nebo v obdobném systému vedeném v jiném členském 
státu, který umožňuje neomezený dálkový přístup. Takový odkaz musí obsahovat 
internetovou adresu a údaje pro přihlášení a vyhledání požadované informace, 
jsou-li takové údaje nezbytné. V ČR jde zejména o výpis z obchodního rejstříku, 
výpis z veřejné části živnostenského rejstříku nebo výpis ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů.  
 
Zadavatel připouští, aby dodavatel v nabídce za účelem prokázání kvalifikace 
nahradil předložení zadavatelem požadovaných dokladů čestným prohlášením. 
Zadavatel je však oprávněn vyžádat předložení požadovaného dokladu i vedle 
čestného prohlášení.  
 
Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 ZZVZ a profesní způsobilost 
podle § 77 odst. 1 ZZVZ musí prokazovat splnění požadovaného kritéria 
způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího 
řízení.  
 
Zadavatel výslovně upozorňuje, že obstarání některých dokladů od příslušných 
orgánů státní správy může trvat i delší dobu. Zadavatel proto důrazně doporučuje 
o vystavení potřebných potvrzení příslušné orgány státní správy požádat s 
předstihem.  
 
Další podrobnosti ohledně prokazování kvalifikace upravuje ZZVZ zejména v 
ustanovení § 73 a následujících. 
 

3) Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob  
 
Dodavatel může prokázat určitou část technické kvalifikace nebo profesní 
způsobilosti s výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 zákona prostřednictvím jiných 
osob.  
 



                                     
 

 7 

Zadavatel požaduje, aby Dodavatel v případě prokázání kvalifikace jinou osobou 
předložil doklady dle § 83 zákona a u ostatních poddodavatelů předložil doklady 
dle § 85 zákona, prokazující jejich základní způsobilost podle § 74 zákona a 
profesní způsobilost podle § 77 zákona, a to ve stejném rozsahu jako dodavatel.  

 
4) Důsledek nesplnění kvalifikace  

 
Dodavatel, který nesplní kvalifikaci v požadovaném rozsahu a dle ZZVZ a touto 
zadávací dokumentací požadovaným nebo dovoleným způsobem, může být 
zadavatelem z účasti v zadávacím řízení vyloučen. Pokud se jedná o vybraného 
dodavatele, pak ve smyslu § 48 odst. 8 ZZVZ musí z těchto důvodů být vyloučen 
ze zadávacího řízení 
 

V.A) Požadavky zadavatele na základní způsobilost dodavatelů  
 
Zadavatel v souladu s § 73 ZZVZ požaduje prokázání základní způsobilosti podle § 74 
ZZVZ následovně:  

a) Způsobilým není dodavatel, který byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech 
před zahájením zadávacího řízení pravomocně odsouzen pro trestný čin 
uvedený v příloze č. 3 ZZVZ nebo obdobný trestný čin podle právního řádu 
země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží.  
Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku splňovat tato právnická 
osoba a zároveň i každý člen jejího statutárního orgánu.  
 
Dodavatel v tomto kritériu prokazuje splnění podmínek základní 
způsobilosti ve vztahu k České republice předložením výpisu z evidence 
Rejstříku trestů.  
Výpis si opatří dodavatel, např. osobně na kontaktních místech Czech POINT 
nebo elektronicky prostřednictvím datové schránky na www.gov.cz.  
 

b) Způsobilým není dodavatel, který má v České republice nebo v zemi svého sídla 
v evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek.  
 
Dodavatel v tomto kritériu prokazuje splnění podmínek základní 
způsobilosti ve vztahu k České republice předložením potvrzení 
příslušného finančního úřadu a písemného čestného prohlášení ve vztahu 
ke spotřební dani.  
Potvrzení si dodavatel opatří na příslušném finančním úřadě.  
Zadavatel výslovně upozorňuje dodavatele, že vyřízení požadavku na 
příslušném finančním úřadě může trvat delší dobu a doporučuje o potvrzení 
požádat s výrazným předstihem.  
Vzor čestného prohlášení je přílohou č. 2 této zadávací dokumentace.  
 

c) Způsobilým není dodavatel, který má v České republice nebo v zemi svého sídla 
splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění.  
Dodavatel v tomto kritériu prokazuje splnění podmínek základní 
způsobilosti ve vztahu k České republice předložením písemného 
čestného prohlášení.  
Vzor čestného prohlášení je přílohou č. 2 této zadávací dokumentace.  
 

http://www.gov.cz/


                                     
 

 8 

d) Způsobilým není dodavatel, který má v České republice nebo v zemi svého sídla 
splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na sociální zabezpečení a 
příspěvku na státní politiku zaměstnanosti.  
Dodavatel v tomto kritériu prokazuje splnění podmínek základní 
způsobilosti ve vztahu k České republice předložením potvrzení příslušné 
okresní správy sociálního zabezpečení.  
 

Potvrzení si opatří dodavatel na příslušném pracovišti okresní správy sociálního 
zabezpečení nebo elektronicky na https://eportal.cssz.cz/ 
Zadavatel výslovně upozorňuje dodavatele, že vyřízení požadavku na příslušném 
úřadě správy sociálního zabezpečení může trvat delší dobu a doporučuje o 
potvrzení požádat s výrazným předstihem.  
e) Způsobilým není dodavatel, který je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno 

rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena nucená správa podle jiného 
právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla 
dodavatele.  
 

Dodavatel v tomto kritériu prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti 
ve vztahu k České republice předložením výpisu z obchodního rejstříku, nebo 
předložením písemného čestného prohlášení v případě, že není v obchodním 
rejstříku zapsán.  

 
Výpis si opatří dodavatel např. osobně na rejstříkovém soudu nebo elektronicky 
na www.justice.cz.  
 
Vzor čestného prohlášení je přílohou č. 2 této zadávací dokumentace.  
 

V.B Požadavky zadavatele na profesní způsobilost dodavatelů  
 
Zadavatel v souladu s § 73 ZZVZ požaduje prokázání profesní způsobilosti podle § 77 
ZZVZ následovně:  

a) Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice 
předložením výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud 
jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje.  
Dodavatel v tomto kritériu prokazuje splnění podmínek profesní 
způsobilosti ve vztahu k České republice předložením výpisu z 
obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpisu z jiné obdobné 
evidence, pokud je v ní zapsán.  
 
Výpis si opatří dodavatel např. osobně na rejstříkovém soudu nebo elektronicky 
na www.justice.cz 
 
Vzor čestného prohlášení je přílohou č. 2 této zadávací dokumentace.  
 

V.C Požadavky zadavatele na technickou kvalifikaci dodavatelů  
 
Referenční zakázky 

 
Zadavatel v souladu s § 79 odst. 2 písm. b) požaduje seznam významných dodávek 

ve formě čestného prohlášení realizovaných dodavatelem v posledních 3 letech s 

https://eportal.cssz.cz/
http://www.justice.cz/
http://www.justice.cz/


                                     
 

 9 

uvedením jejich rozsahu a doby plnění. Dodavatel splňuje tento kvalifikační 

předpoklad, pokud v posledních 3 letech realizoval alespoň 2 dodávky obdobného 

charakteru a rozsahu (viz. technická specifikace uvedená v dokumentu „cenová 

nabídka“, která tvoří přílohu č. 4a této zadávací dokumentace). Dodávkou 

obdobného charakteru a rozsahu se rozumí zejména dodávka IT vybavení, software, 

programových balíčků, učebních pomůcek, tiskáren, robotických sad, magnetické 

tabule, multimediální katedry, nábytku – zejména žákovské lavice, židle, skříně apod. 

ve finančním rozsahu min. 7 000 000 Kč bez DPH za jednotlivou zakázku (referenční 

zakázky).  

Seznam významných dodávek bude podepsán osobou oprávněnou jednat jménem či 
za účastníka zadávacího řízení. Zadavatel si vyhrazuje právo následně u vybraného 
dodavatele ověřit pravdivost vykazovaných významných dodávek přímo u dřívějších 
objednatelů, a to zejména, zda je realizovaná dodávka nadále provozuschopná a 
funkční z hlediska účelu, za kterým byla pořízena. 
 
Pokud dodavatel dokládá prokázání technické kvalifikace referenční dodávkou, kterou 
realizoval společně s jiným dodavatelem, zadavatel požaduje, aby dodavatel při 
prokazování této části technické kvalifikace výslovně uvedl, zda referenční dodávka 
byla či nebyla realizována společně více dodavateli. Pokud byla referenční dodávka 
realizována společně více dodavateli, musí dodavatel, který v zadávané veřejné 
zakázce technickou kvalifikaci prokazuje, v podané nabídce transparentním způsobem 
doložit, že v rámci dokladované referenční dodávky realizoval sám právě takovou část 
předmětu plnění, která odpovídá požadavkům zadavatele na tuto část technické 
kvalifikace, která musí být v zadávané veřejné zakázce prokázána. 
 
Dodavatel v tomto kritériu prokazuje splnění podmínek technické kvalifikace 
předložením seznamu dodávek, který obsahuje min. cenu dodávky (bez DPH), 
dobu poskytnutí a identifikaci objednatele (viz příloha č. 4 zadávací 
dokumentace). 
 

Vzorky   
 
Zadavatel dle § 79 odst. 2 písm. k) požaduje prokázání splnění kritérií technické 
kvalifikace, tj, vzorky, popisy nebo fotografie zboží určeného k dodání. Dodavatel 
prokáže splnění tohoto kvalifikačního předpokladu předložením vzorků materiálů a 
předmětů, fotografií zboží či odkazů na zboží určených k dodání níže uvedených 
položek předmětu dodávky, z nichž bude patrné, že vzorky splňují požadavky na 
technické, konstrukční a kvalitativní parametry stanovené zadavatelem v příloze č. 4a 
zadávací dokumentace. 

1. Dodavatel předloží do své nabídky technické listy (v prosté kopii) pro 
(vyznačeno v příloze č.4a červenou barvou): 

• ZŠ Bohumínská, multimediální učebna, vybavení pro projekci, 
„Keramická tabule, dataprojektor, příslušenství“ (technické listy 
tabule, projektoru i příslušenství) 

• ZŠ Pěší, multimediální učebna, vybavení pro projekci, „Interaktivní 
tabule TRIPTYCH, 87", 16:10, 20 dotyků“,  

• ZŠ Pěší, multimediální učebna, pomůcky, „Senzorická sada“ 
2. Dodavatel předloží do své nabídky fotografie pro (vyznačeno v příloze 

č.4a červenou barvou): 



                                     
 

 10 

• ZŠ Bohumínská, učebna pro výuku cizích jazyků a informatiky, 
učitelské a žákovské vybavení, „Žákovská dvoulavice (s odklopem)“ 
(fotografie odklopného systému) 

• ZŠ Bohumínská, přírodovědná učebna, pomůcky, „Sada pro 
experimenty - přírodní vědy“ 

• ZŠ Chrustova, multimediální učebna, učitelské a žákovské vybavení, 
„Multimediální stůl pro jednoho žáka“ 

• ZŠ Pěší, multimediální učebna, učitelské a žákovské vybavení, „Židle 
- otočná na plynovém pístu, plastová“ 

• ZŠ Škrobálkova, multimediální učebna, ostatní vybavení, „Roletové, 
elektrické zatemnění ve vodících lištách“ (fotografie zipového 
mechanismu) 

• ZŠ Škrobálkova, multimediální učebna, pomůcky, „Robotická sada“ 
3. Dodavatel uvede do své nabídky odkaz na nabízené zboží pro 

(vyznačeno v příloze č.4a červenou barvou): 

• ZŠ Bohumínská, přírodovědná učebna, pomůcky, „Výuková sestava 
- měřicí senzory“, (odkaz na nabízený software) 

• ZŠ Chrustova, multimediální učebna, pomůcky, „Učitelská sada 
měřicích senzorů – biologie“ (odkaz na nabízený software) 

• ZŠ Chrustova, jazyková učebna, vybavení pro výuku cizího jazyka, 
„Učitelská licence“ (odkaz na nabízený software) 

• ZŠ Pěší, multimediální učebna, pomůcky, „Senzorická sada, 
software“ (odkaz na nabízený software) 

• ZŠ Pěší, jazyková učebna, „SW k jazykové učebně“, vybavení pro 
výuku cizího jazyka, (odkaz na nabízený software) 

4. Vybraný dodavatel předloží v rámci součinnosti před podpisem 
smlouvy na výzvu zadavatele vzorky pro (vyznačeno v příloze č.4a 
červenou barvou: 

• ZŠ Bohumínská, učebna pro výuku cizích jazyků a informatiky, 
učitelské a žákovské vybavení, „Katedra multimediální“ – vzorek 
pracovní desky o tl. 25 mm o rozměru min. 10x10 cm s PUR 
hranou pro posouzení lité PUR hrany a tloušťky desky, 

• ZŠ Bohumínská, přírodovědná učebna, učitelské a žákovské 
vybavení, „Mycí stůl - KONGLOMEROVANÝ KÁMEN“, vzorek 
materiálu pracovní desky, min. 10x10 cm pro posouzení 
materiálu, 

• ZŠ Bohumínská, přírodovědná učebna, pomůcky, „virtuální 
realita“, vzorek min. 1 náhlavního setu pro posouzení funkčnosti a 
zadaných parametrů 

• ZŠ Chrustova, multimediální učebna, učitelské a žákovské 
vybavení, „Multimediální stůl pro jednoho žáka“, vzorek stolu pro 
posouzení propojení PC a výsuvného mechanizmu s konstrukcí 
stolu, funkčnost výsuvného mechanizmu a splnění předepsaných 
rozměrových parametrů 

• ZŠ Chrustova, multimediální učebna, pomůcky, „Robotická 
souprava s integrovanou baterií“, vzorek funkčního robota pro 
posouzení funkčnosti a zadaných parametrů  

• ZŠ Pěší, jazyková učebna, vybavení pro výuku cizího jazyka, 
„Sluchátka – student“, vzorek min. 1 náhlavního setu pro 



                                     
 

 11 

posouzení funkčnosti a zadaných parametrů, především možnost 
zesílení zvuku 

• ZŠ Škrobálková, multimediální učebna, učitelské a žákovské 
vybavení, „Dvoulavice speciální s vestavbou pro kabeláže – 
PUR“, vzorek pracovní desky o tl. 25 mm o rozměru min. 10x10 
cm s PUR hranou pro posouzení lité PUR hrany a tloušťky desky 

• ZŠ Škrobálková, multimediální učebna, ostatní vybavení, 
„Roletové, elektrické zatemnění ve vodících lištách“, vzorek 
matriálu o rozměru min. 10x10 cm, posouzení zatemňovacího 
materiálu 

5. Vybraný dodavatel v rámci součinnosti před podpisem smlouvy na 
výzvu zadavatele předvede vlastnosti zboží (vyznačeno v příloze č.4a 
červenou barvou: 

• ZŠ Bohumínská, přírodovědná učebna, pomůcky, „Výuková 
sestava - měřicí senzory“ – dodavatel na výzvu zadavatele 
předvede měření výukovou sestavou pro posouzení min. 3 
vybraných senzorů v jejich funkčním zapojení. 

• ZŠ Bohumínská, přírodovědná učebna, pomůcky, „Virtuální 
realita“ – dodavatel na výzvu zadavatele předvede min. 1 
provedení náhlavního setu VR pro posouzení zadaných 
parametrů. 

• ZŠ Bohumínská, multimediální učebna, pomůcky, „Systém správy 
identit, integrace do provozní a bezpečnostních systémů – IDM“ – 
dodavatel na výzvy zadavatele předvede systém pro posouzení 
funkčnosti nabízeného řešení   

• ZŠ Bohumínská, multimediální učebna, pomůcky, „Robotická 
sada“ – dodavatel na výzvy zadavatele předvede funkce robotické 
sady   

• ZŠ Chrustova, multimediální učebna, učitelské a žákovské 
vybavení, „Multimediální stůl pro jednoho žáka“, dodavatel na 
výzvy zadavatele předvede funkčnost výsuvného systému   

• ZŠ Chrustova, multimediální učebna, pomůcky, „Učitelská sada 
meřicích senzorů – biologie“, dodavatel na výzvu zadavatele 
předvede měření výukovou sestavou pro posouzení min. 3 
vybraných senzorů v jejich funkčním zapojení. 

• ZŠ Chrustova, multimediální učebna, pomůcky, „Robotická 
souprava s integrovanou baterií“, dodavatel na výzvy zadavatele 
předvede funkce robotické sady   

• ZŠ Pěší, multimediální učebna, pomůcky, „Senzorická sada“, 
dodavatel na výzvu zadavatele předvede měření senzorickou 
sadou pro posouzení min. 3 vybraných senzorů v jejich funkčním 
zapojení. 

• ZŠ Pěší, jazyková učebna, pomůcky, „Dron – výuková školní 
pomůcka“, dodavatel na výzvu zadavatele předvede ukázku letu 
drona pro posouzení funkčnosti ovládání. 

 
Vybraný dodavatel předloží vzorky nebo předvede vlastnosti nabízeného zboží v 
termínu do 5 pracovních dnů od obdržení výzvy zadavatele. Vzorky předloží vybraný 
dodavatel po jednom kuse. Dodavatel je každý vzorek povinen označit tak, aby nebylo 
pochyb o tom, kdo vzorek předkládá. Vzorky je nutno předložit v sídle zadavatele.  



                                     
 

 12 

 
Zadavatel provede u vybraného dodavatele posouzení splnění podmínek účasti v 
zadávacím řízení tak, že předložený vzorek podle § 46 zákona posoudí, zda splňuje 
technické požadavky zadavatele, zejména na:  
- materiál - mechanickou kvalitu - požadované funkce. Pokud vzorek nevyhoví, nesplní 
parametry uvedené v zadávacích podmínkách, zadavatel je oprávněn vybraného 
dodavatele z řízení vyloučit, nebo jej vyzvat, aby v přiměřené lhůtě objasnil předložené 
vzorky nebo doplnil další nebo chybějící vzorky (údaje nebo doklady). Zadavatel může 
tuto žádost učinit opakovaně a může rovněž stanovenou lhůtu prodloužit nebo 
prominout její zmeškání. 
 
 
6) Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny  

1) Nabídková cena bude zpracována v souladu s touto zadávací dokumentací a 
jejími přílohami. Nabídková cena musí být uvedena v české měně (CZK).  
 

2) Nabídková cena bude stanovena jako nejvýše přípustná, platná po celou dobu 
plnění veřejné zakázky a překročitelná pouze při splnění podmínek 
stanovených zadavatelem v zadávací dokumentaci.  
 

3) Nabídkovou cenou se rozumí cena vyjadřující součet všech oceněných 
položek cenové nabídky/položkového rozpočtu v Kč bez DPH uvedená na 
listu „Rekapitulace“ v položce „Cena bez DPH“ (dále jen „nabídková cena“). 
Nabídková cena uvedená v listu "Rekapitulace" musí odpovídat součtu všech 
oceněných položek cenové nabídky. Účastník zadávacího řízení je odpovědný 
za obsah jím podané nabídky.  
 

4) Účastníci jsou povinni zohlednit ve své nabídkové ceně veškeré předvídatelné 
okolnosti a podmínky, spojené s řádným provedením dodávky, které mohou mít 
jakýkoliv vliv na cenu nabídky. 
 

5) V případě, že bude v průběhu zadávacího řízení upřesněn požadavek 
zadavatele na způsob zpracování nabídkové ceny odlišně od původních jeho 
požadavků, musí takovou změnu dodavatel ve své nabídce respektovat, tj. 
promítnout ve své nabídce. 
 

6) Dodavatel odpovídá za úplnost při ocenění předmětu veřejné zakázky podle 
Přílohy č. 4 zadávací dokumentace. 

 
7) Návrh smlouvy, obchodní podmínky a platební podmínky  

Účastník není oprávněn činit změny či doplnění závazného návrhu kupní smlouvy, 
vyjma údajů, u nichž vyplývá z jejich obsahu povinnost doplnění. Závazné obchodní a 
platební podmínky jsou uvedeny v závazném návrhu kupní smlouvy, který tvoří přílohu 
č. 3 této zadávací dokumentace.  
 
Účastník není povinen předložit závazný návrh kupní smlouvy, zadavatel 

považuje za dostačující, aby účastník předložil akceptaci smluvních podmínek 

(viz vzor – příloha č. 6 zadávacích podmínek).  



                                     
 

 13 

Pokud bude účastník předkládat návrh kupní smlouvy, zadavatel požaduje, aby byl 

předložen v editovatelném formátu např. Word (doc/docx). V takovém případě 

zadavatel nevyžaduje, aby návrh kupní smlouvy či smlouvy o dílo v nabídce byl 

účastníkem podepsaný, požaduje však, aby do návrhu kupní smlouvy či smlouvy o dílo 

byly doplněny veškeré zadavatelem požadované údaje a přílohy.  

 
8) Jiné požadavky zadavatele na plnění veřejné zakázky  

 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 105 odst. 1 zákona požaduje, aby účastník 

zadávacího řízení v nabídce určil části veřejné zakázky, které hodlá plnit 

prostřednictvím poddodavatelů. 

 
9) Pravidla pro hodnocení nabídek  

 

1) Nabídky dodavatelů budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti, a to 
podle nejnižší nabídkové ceny v Kč bez DPH. Jako nejvhodnější bude 
vyhodnocena nabídka s nejnižší nabídkovou cenou bez DPH. 
 

2) Při posouzení nabídek z hlediska splnění zadávacích podmínek posoudí zadavatel 
nabídkové ceny dodavatelů, tzn., zda není nabídková cena cenou mimořádně 
nízkou.  

 

10) Pokyny pro zpracování nabídky  

Nabídku lze podat pouze elektronicky prostřednictvím profilu zadavatele: 

https://josephine.proebiz.com/cs 

K nabídkám podaným v zadávacím řízení jinak, než elektronickým nástrojem 

zadavatel nepřihlíží.  

 

11) Zadávací dokumentace  

Zadávací dokumentací se rozumí veškeré písemné dokumenty obsahující zadávací 

podmínky, sdělované nebo zpřístupňované účastníkům zadávacího řízení při zahájení 

zadávacího řízení, včetně změn či doplnění zadávací dokumentace podle § 99 ZZVZ, 

s výjimkou formulářů podle § 212 ZZVZ a výzev uvedených v příloze č. 6 ZZVZ.  

V souladu s § 96 odst. 1 a 2 ZZVZ, je zadávací dokumentace pod názvem této veřejné 

zakázky zveřejněna na profilu zadavatele na internetové adrese 

https://josephine.proebiz.com/cs k volnému stažení, kde budou zároveň uveřejňovány 

vysvětlení, změny nebo doplnění zadávací dokumentace této veřejné zakázky.  

 

12) Vysvětlení zadávací dokumentace  

Zadavatel může zadávací dokumentaci vysvětlit, pokud takové vysvětlení, případně 

související dokumenty, uveřejní na profilu zadavatele, a to nejméně 5 pracovních 

dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek.  

https://josephine.proebiz.com/cs
https://josephine.proebiz.com/cs


                                     
 

 14 

Pokud o vysvětlení zadávací dokumentace písemně požádá dodavatel, zadavatel 

vysvětlení uveřejní, včetně přesného znění žádosti bez identifikace tohoto dodavatele 

na profilu zadavatele dle článku XI. této zadávací dokumentace. Zadavatel není 

povinen vysvětlení poskytnout, pokud není žádost o vysvětlení doručena včas, a to 

písemnou formou nejpozději 8 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání 

nabídek. Pokud Zadavatel na žádost o vysvětlení, která není doručena včas, 

vysvětlení poskytne, nemusí uvedené lhůty dodržet.  

Zadavatel upozorňuje, že v rámci zachování zásady transparentnosti, rovného 

zacházení a zákazu diskriminace v rámci zadávacího řízení této veřejné zakázky musí 

být veškerá komunikace se zadavatelem vedena pouze písemnou formou. Jakýkoliv 

další způsob, např. osobní jednání apod., je vyloučen.  

Písemnou žádost o vysvětlení zadávací dokumentace mohou účastníci doručit 

Zadavateli: - e-mailem na adresu: administratorvz@seznam.cz, nebo – 

prostřednictvím elektronického nástroje nebo – prostřednictvím datové schránky: 

u4kz7yy 

V žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace musí být uvedeny identifikační a 

kontaktní údaje dodavatele a informace o tom, ke které veřejné zakázce se žádost 

vztahuje.  

Zadavatel je oprávněn uveřejnit na profilu zadavatele za podmínek § 99 ZZVZ rovněž 

změnu nebo doplnění zadávací dokumentace.  

Zadavatel nebude vysvětlení poskytovat adresně, tzn. ani dodavatelům, kteří o 

vysvětlení požádali. Zadavatel proto doporučuje dodavatelům průběžně 

sledovat stav zadávacího řízení na profilu zadavatele. 

13) Lhůta, místo a způsob podání nabídek  

Každý účastník může v souladu s § 107 odst. 3 ZZVZ podat pro pouze jednu nabídku 

do jednotlivé části veřejné zakázky.  

Nabídky se podávají v elektronické podobě, prostřednictvím elektronického nástroje, 

viz. „Komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem“ a adrese profilu zadavatele: 

https://josephine.proebiz.com/cs 

Lhůta pro podání nabídek do 10.8.2023 do 12:00 hod 

 

14) Otevírání nabídek  

Otevírání elektronicky podaných nabídek je neveřejné a bude probíhat v souladu s  

§ 109 zákona.  

15) Zadávací lhůta  

Zadavatel stanovuje zadávací lhůtu v délce 120 dnů. Po dobu zadávací lhůty 
účastníci zadávacího řízení jsou svojí nabídkou vázáni a nesmí ze zadávacího řízení 
odstoupit. Počátkem zadávací lhůty je konec lhůty pro podání nabídek a končí dnem 
doručení oznámení zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky.  
 
 



                                     
 

 15 

16) Požadavky zadavatele pro uzavření smlouvy  

Vybraný dodavatel je povinen zadavateli na písemnou výzvu učiněnou dle § 122 odst. 

3 písm. a) ZZVZ předložit doklady prokazující kvalifikaci dle článku V. této zadávací 

dokumentace, a je-li zahraniční právnickou osobou doklady dle § 122 odst. 5 ZZVZ. 

17) Další požadavky a pokyny zadavatele  

 

1) Zadavatel požaduje poskytnutí jistoty ve výši 300 000 Kč. Jistotu poskytne 
účastník zadávacího řízení formou:  

a) složení peněžní částky na účet zadavatele (peněžní jistota) vedený u České 
spořitelny, a.s., číslo účtu 26016-1649322359/0800, variabilní symbol 
platby: IČ dodavatele nebo  

b) bankovní záruky ve prospěch zadavatele nebo  
c) pojištění záruky ve prospěch zadavatele.  

 
Účastník zadávacího řízení prokáže v nabídce poskytnutí jistoty:  

a) sdělením údajů o provedené platbě zadavateli, jde-li o peněžní jistotu,  
b) předložením originálu záruční listiny obsahující závazek vyplatit zadavateli 

za podmínek stanovených v § 41 odst. 8 zákona jistotu, jde-li o bankovní 
záruku, nebo  

c) předložením písemného prohlášení pojistitele obsahující závazek vyplatit 
zadavateli za podmínek stanovených v § 41 odst. 8 zákona jistotu, jde-li o 
pojištění záruky.  
 

Zadavatel vrátí bez zbytečného odkladu peněžní jistotu včetně úroků zúčtovaných 
peněžním ústavem, originál záruční listiny nebo písemné prohlášení pojistitele  

a) po uplynutí zadávací lhůty, nebo  
b) poté, co účastníku zadávacího řízení zanikne jeho účast v zadávacím řízení 

před koncem zadávací lhůty.  
 

Při předložení originálu záruční listiny bude dodavatel postupovat tak, že do své 
elektronické nabídky zařadí originál záruční listiny v elektronické podobě 
(originální soubor poskytnutý bankou včetně elektronických podpisů). 

 
2) Zadavatel nepřipouští variantní řešení nabídky. 

 
3) Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně osobou, 

jehož prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje 
kvalifikaci. Dodavatel, který nepodal nabídku v zadávacím řízení, však může být 
poddodavatelem více účastníků v tomtéž zadávacím řízení. Zadavatel vyloučí 
účastníka, který podá více nabídek samostatně nebo společně s jinými dodavateli, 
nebo podá nabídku a současně je osobou, jejíž prostřednictvím jiný účastník v 
tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci.  
 

4) Náklady spojené s účastí v zadávacím řízení nese každý účastník sám.  
 

5) Zadavatel si vyhrazuje právo na vysvětlení, změnu nebo doplnění podmínek 
stanovených zadávací dokumentací, a to buď na základě žádostí účastníků o 
vysvětlení zadávací dokumentace, nebo z vlastního podnětu.  



                                     
 

 16 

 
6) Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení v souladu s příslušnými 

ustanoveními ZZVZ.  
 

7) Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce účastníka u 
třetích osob a účastník je povinen mu v tomto ohledu poskytnout veškerou 
potřebnou součinnost.  
 

8) Zadavatel je oprávněn jakékoliv informace či doklady poskytnuté účastníky použít, 
je-li to nezbytné pro postup podle ZZVZ či pokud to vyplývá z účelu ZZVZ.  
 

9) Informace a údaje uvedené v této zadávací dokumentaci a v přílohách této 
zadávací dokumentace vymezují závazné požadavky zadavatele na plnění veřejné 
zakázky. Tyto požadavky je účastník povinen plně a bezvýhradně respektovat při 
zpracování své nabídky. Neakceptování požadavků zadavatele uvedených v této 
zadávací dokumentaci bude považováno za nesplnění zadávacích podmínek s 
možným následkem vyloučení účastníka ze zadávacího řízení.  
 

10) Vybraného dodavatele, který se zadavatelem neuzavře bez zbytečného odkladu 
smlouvu v souladu s § 124 ZZVZ, může zadavatel ze zadávacího řízení vyloučit. 
 

11) Pokud dojde k vyloučení vybraného dodavatele, může zadavatel vyzvat k uzavření 
smlouvy dalšího účastníka zadávacího řízení, a to v pořadí, které vyplývá z 
výsledku původního hodnocení nabídek nebo z výsledku nového hodnocení. Nové 
hodnocení zadavatel musí provést, pokud by vyloučení vybraného dodavatele 
znamenalo podstatné ovlivnění původního pořadí nabídek. Účastník zadávacího 
řízení vyzvaný k uzavření smlouvy se považuje za vybraného dodavatele.  
 

12) Zadavatel upozorňuje, že v případě naplnění důvodů pro povinnost nebo možnost 
Zadavatele zrušit zadávací řízení dle § 127 ZZVZ je připraven rozhodnout o zrušení 
zadávacího řízení této veřejné zakázky.  
 

13) Zadavatel rovněž upozorňuje, že veškerá komunikace mezi zadavatelem a 
dodavateli v zadávacím řízení bude probíhat výhradně písemně v českém jazyce, 
a to za podmínek § 211 ZZVZ zásadně elektronicky. Jinou formu ani jazyk 
zadavatel nepřipouští. 
 

 Seznam příloh: Příloha č. 1 – Krycí list  
   Příloha č. 2 – Prohlášení dodavatele 
   Příloha č. 3  – Návrh kupní smlouvy 
   Příloha č. 4 – Technický popis předmětu VZ a cenová nabídka 
   Příloha č. 5 – Čestné prohlášení – zásady 
   Příloha č. 6 – Akceptace smluvních podmínek 
  

 
 
 
      ........................................... 
             Mgr. Richard Vereš 
             starosta 


		2023-06-28T08:12:38+0200
	Mgr. Richard Vereš




